
입찰 공고일 입찰일 대금 납입일 발행일
8.8. (목) 8.13. (화) 8.14. (수) '24.03.10
8.8. (목) 8.13. (화) 8.14. (수) '24.09.10

3년물 8.7. (수) 8.12. (월) 8.13. (화) '24.06.10
8.21. (수) 8.26. (월) 8.27. (화) '24.03.10
8.21. (수) 8.26. (월) 8.27. (화) '24.09.10

10년물 8.13. (화) 8.19. (월) 8.20. (화) '24.06.10
물가채 8.6. (화) 8.9. (금) 8.12. (월) '24.06.10

8.22. (목) 8.27. (화) 8.28. (수) '23.09.10
8.22. (목) 8.27. (화) 8.28. (수) '24.09.10
7.31. (수) 8.5. (월) 8.6. (화) '24.03.10
7.31. (수) 8.5. (월) 8.6. (화) '24.09.10

50년물 8.12. (월) 8.16. (금) 8.19. (월) '22.09.10
교환 8.14. (수) 8.20. (화) 8.22. (목) '24.03.10

구분 환불일
공모주 08.06(화)
실권주 08.06(화)
공모주 08.06(화)
공모주 08.09(금)
실권주 08.09(금)
공모주 08.12(월)
공모주 08.13(화)
공모주 08.13(화)
공모주 08.14(수)
공모주 08.16(금)
공모주 08.16(금)
실권주 08.16(금)
공모주 08.22(목)
공모주 08.26(월)
공모주 09.02(월)

해당연월 MMF 전일대비 전월대비
2024.06.28 187.4 -7.1 -16.1 
2024.05.31 203.5 -5.4 6.3
2024.04.30 197.1 -2.4 8.5
2024.03.29 188.6 -10.9 -12.4 
2024.02.29 201.0 0.2 5.1
2024.01.31 195.9 -5.8 26.1

 청약 일정

2차전지 생산 정밀금형 기업

퀄리타스반도체

08.29(목) 2년11:00~11:10 5,000~6,000

하나마이크론 반도체 후공정 전문 기업 08.01(목)~08.02(금) 대신

3년
08.28(수)모집

입찰시간

10:00~10:10

구분

셀리드 면역치료 및 감염성질환 예방 백신 개발 기업 08.06(화)~08.07(수) LS, 한양

이렘 스테인리스 강관 제조기업 08.12(월)~08.13(화) 한양

국고03250-2706(24-4)

통안03670-2507-02

1년

대상종목 환매 예정액입찰일 결제일

3년 11,000
91일 5,000

구분 입찰일 결제일 입찰시간
08.05(월) 08.06(화) 10:00~10:10

08.22(목) 10:00~10:1008.21(수)

08.14(수) 08.16(금)

5년물

20년물

30년물

 통안채 정례입찰 및 중도환매 계획

국고00000-4409(24-10) 발행일부터 1년 1,000
국고03250-5403(24-2) 발행일부터 6개월 18,000

물가00750-3406(24-6) 발행일부터 2년 1,000
국고03875-4309(23-9) 발행일부터 1년 3,000

국고03000-2909(24-7) 발행일부터 6개월 6,000
국고03500-3406(24-5) 발행일부터 6개월 20,000

발행일부터 6개월 20,000
국고03250-2903(24-1) 발행일부터 6개월 10,000

월말일 MMF 증감내역

 단기시장 금리 추이

국고03250-2603(24-3) 발행일부터 6개월 7,000
국고00000-2609(24-9) 발행일부터 6개월 4,000

아이스크림미디어 교육 미디어 기업 08.21(수)~08.22(목) 삼성
아이언디바이스 SoC(System-on-Chip) 반도체 전문기업 08.28(수)~08.29(목) 대신

이엔셀 세포·유전자 치료제 및 신약 개발 전문기업

2년물

08.12(월)~08.13(화) NH

키움스팩9호 기업인수목적회사 08.19(월)~08.20(화) 키움

티디에스팜 경피약물전달(TDDS) 의약품 전문기업 08.09(금)~08.12(월) 한투
엠83 시각특수효과(VFX) 전문기업 08.12(월)~08.13(화) 신영, 유진

넥스트바이오메디컬 혁신형 치료재 개발 및 수출 기업 08.07(수)~08.08(목) 한투

케이쓰리아이 확장현실(XR) 전문기업 08.08(목)~08.09(금) 하나

교보스팩16호 기업인수목적회사 08.01(목)~08.02(금) 교보
유라클 의료용 기기 및 치료재 개발 기업 08.06(화)~08.07(수) 키움

5,000

 청약 정보
청약명 업태 모집일 주간사 / 인수사

뱅크웨어글로벌 코어뱅킹 솔루션 기업 08.01(목)~08.02(금) 미래

10:00~10:10
08.19(월) 08.20(화) 10:00~10:10

경쟁입찰

08.07(수) 08.08(목) 10:00~10:10
08.12(월) 08.13(화) 10:00~10:10

08.27(화) 10:00~10:1008.26(월)

8월 단기자금시장 전망

◎ 주요 일정
    · 월초 : 월말세수 납입
    · 8.7(수) 지준 마감일｜8.22(목) 금통위
    · 중순 : 원천세 납입, 건보자금·교육부 재정 유입
    · 중순~월말 : 국고금 환수, 지방소비세·행안부 재정 유입

 국고채 발행 정보
구분 통합발행기간 발행 예정액

전진건설로봇 콘크리트 펌프 건설기계 제조 기업 08.08(목)~08.09(금) 미래

단위 : 억 원｜자료 : 기획재정부

단위 : 억 원｜자료 : 한국은행

명목채 발행일부터 6개월 5,000

국고00000-5409(24-8) 발행일부터 6개월 12,000
국고03500-7209(22-12) 발행일부터 2년 3,000

 레포 거래잔액 및 MMF 잔고 추이

◎ 레포 시장
    · 월초 국고여유자금·공자기금 유입되어 조달금리 하락할 것으로 예상되며, 월 중 건보자금 및 교육부 재정 방출 예정되어 있어 유동성 풍부하겠음.
      중순 이후 국고금 환수 영향으로 금리 상승 전환하겠고, 지방소비세 및 행안부 재정 유입에 따른 포지션 변화로 은행권 양방향 움직임 혼재하겠음.
    · 한국은행 지준일 전 마지막 공개시장운영(한은RP매각 증액)을 통해 적수 잉여분 흡수하겠으며, 소폭 잉여 마감할 것으로 기대됨.
      ※ 공개시장운영 대상기관이 확대 선정됨에 따라 자산운용사 및 중앙회의 응찰 규모와 단기 유동성 변화를 지켜볼 필요가 있음

    · 8월 통안채 발행 규모는 6.4조. 국고채 발행 규모는 7월 대비 2조 감소한 10.5조. 재정증권은 매주 1조씩 4조 발행할 계획.
    · 공모주 및 실권주 청약이 중순 이전에 몰려있어 이와 관련된 증권사들의 자금 이동 크겠으며, 레포금리 일시적인 등락 반복될 전망.

단위 : 조 원｜자료 : 금융투자협회

통안03320-2501-01
통안03280-2504-02중도환매 08.20(화) 08.22(목) 18,000

1년 6,000
91일 5,000

1년 21,000
91일 5,000

발행만기 발행 예정액
91일

4.000%
3.850%

3.900% 3.750% 3.850%

3.500%

2.80%
2.90%
3.00%
3.10%
3.20%
3.30%
3.40%
3.50%
3.60%
3.70%
3.80%
3.90%
4.00%
4.10%

2023.01 2023.02 2023.03 2023.04 2023.05 2023.06 2023.07 2023.08 2023.09 2023.10 2023.11 2023.12 2024.01 2024.02 2024.03 2024.04 2024.05 2024.06 2024.07

레포금리 콜금리(C2) 기준금리

170
175
180
185
190
195
200
205
210
215
220

2024.01 2024.02 2024.03 2024.04 2024.05 2024.06 2024.07

레포 잔액 MMF 잔고


